
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 

  СЕМЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20.10.2023       № 71-03 
 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, и членов их семей  
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной  и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.09.2020 № 17-08 
 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской области 
от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской 
области», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Островной Мурманской 
области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области, и членов их семей  
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной и предоставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.09.2020 № 17-08 (в редакции решения 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.04.2023 № 65-05), (далее – Порядок) 
следующие изменения:  

1.1. Абзац третий пункта 1 Порядка изложить в редакции:  
«- лица, замещающие муниципальные должности в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области – депутаты Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной (в том числе председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной), 
глава ЗАТО г. Островной, председатель Контрольно-счетного органа ЗАТО  
г. Островной;».  



2 
 

1.2. Абзац первый пункта 2 Порядка после слов «лиц, замещающих 
муниципальные должности» дополнить словами «(кроме депутатов Совета депутатов 
ЗАТО г. Островной, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе)».  

1.3. Дополнить Порядок пунктом 4-1 следующего содержания:  
«4-1. Обеспечение доступа к информации о представляемых депутатами Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной, осуществляющими свои полномочия на непостоянной 
основе, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо 
недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии  
с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. 

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
депутатами Совета депутатов ЗАТО г. Островной, осуществляющими свои 
полномочия на непостоянной основе, обязанности представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается  
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования ЗАТО г. Островной (при условии отсутствия в такой информации 
персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо,  
и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 
соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.».  

1.4. Пункт 5 Порядка изложить в редакции:  
«5. Формирование и размещение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной обобщенной 
информации, указанной в пункте 4-1 настоящего Порядка, обеспечивается аппаратом 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной по форме согласно приложению № 2 к Порядку. 

Специалист, ответственный за формирование обобщенной информации, 
указанной в пункте 4-1 настоящего Порядка, обеспечивает её подготовку и передачу  
в электронном виде оператору официального сайта органов местного самоуправления 
муниципального образования ЗАТО г. Островной в течение 10 рабочих дней со дня 
истечения срока, установленного для предоставления сведений о доходах, расходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного характера. Указанная в настоящем 
пункте информация, оформленная на бумажном носителе, подписывается 
специалистом отдела аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Островной (лицом его 
замещающим).».  

1.5. Абзац первый пункта 6 Порядка изложить в редакции:  
«6. Формирование и размещение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной сведений  
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается кадровым подразделением 
Администрации ЗАТО г. Островной по форме согласно приложению  
№ 1 к Порядку.».  

1.6. Пункты 7-8 Порядка исключить. 
1.7. Пункты 9 – 11 Порядка считать пунктами 7 – 9 Порядка соответственно.  
1.8. В подпункте «а» пункта 7 Порядка слова «главе муниципального 

образования ЗАТО г. Островной либо муниципальному» исключить.  
1.9. Пункт 8 Прядка изложить в редакции:  



3 
 

«8. В случае поступления в кадровое подразделение Администрации ЗАТО  
г. Островной уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе  
и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, размещение таких сведений осуществляется не позднее 14 рабочих дней  
со дня истечения срока, установленного для их подачи, по форме согласно 
приложению № 1 к Порядку с пометкой «УТОЧНЕННЫЕ».».  

1.10. В приложении к Порядку слова «Приложение» заменить словами 
«Приложение № 1».  

1.11. Дополнить Порядок приложением № 2 согласно приложению  
к настоящему решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                    
в газете «Инфо-вестник ОСТРОВНОЙ».   
 
 
Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной               В.В. Онуку 
 
Глава ЗАТО г. Островной             О.А. Огинова  
«___» ___________ 2023 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



Приложение 
к решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной 
от 20.10.2023 № 71-03 

 
                                                                                                                                                                           «Приложение № 2  

                                                                                                                                                                          к Порядку 
 

Обобщенная информация об исполнении (о ненадлежащем исполнении) депутатами Совета депутатов ЗАТО г. Островной, 
осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, обязанности представить сведения о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера  
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также уведомления, 
представленные депутатами Совета депутатов ЗАТО г. Островной, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе,  
о не совершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле  
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (сделки по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты на сумму, превышающую общий доход, 
полученный депутатом и его супругой (супругом) за три последних года, предшествующих отчетному периоду), поданы  
в установленный срок.». 
 



 
 


	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО ...

